Sejarah Pengklasifikasian Sifat Allah 20

Seiring dengan majunya peradaban umat Islam dan berakhirnya generasi

terbaik dari umat ini yaitu sekitar abad tiga Hijriyyah, maka muncullah

berbagai pemahaman dan penafsiran terhadap Al-Quran. Peristiwa

terbunuhnya khalifah Utsman ibn ‘Affan pada tahun 34 H /654 M, menjadi

permulaan perpecahan umat Islam dan sangat berpengaruh terhadap

pemahaman teologi mereka. Selain itu juga faktor persoalan-persoalan di

lapangan politik yang terjadi pada masa akhir pemerintahan Ali Ibn Abi

Thalib ikut memicu lahirnya persoalan-persoalan teologi. Inilah faktor utama